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Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgy űlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a
Földművelésügyi Minisztériumot vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztériu m
vezetőjéhez

„Kihalóban a magyar gazdatársadalom? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr!

„Bár a gazdálkodók döntő hányada, 84%-a tervez beruházást a következ ő öt évben, az

arányuk kissé mérséklődött az egy évvel korábban mért 87%-os szinthez képest . A termelők

átlagéletkora ismét emelkedett, és a gazdaságátadást célzó erőfeszítések ellenére sem jelenik

meg kellő mértékben az új generáció, hogy átvegye a stafétát.” – kezdi lesújtó cikkét az

agrarszektor .hu .

Az Ön válasza nagyjából így fog kezdődni: a Kormány nagy hangsúlyt fektet a fiata l

gazdálkodókra . . . és így tovább. Az viszont látható az elmúlt 7 év tapasztalataiból, hogy a

jelenlegi kormány – élén az agrártárcával és most már a kancelláriával -- nem képe s

megszólítani azokat a fiatal gazdákat, akik potenciálisan a jöv ő gazdagenerációját kellene ,

hogy adják. Emellett komoly visszatartó erőt jelent a Kormány föld- és mez őgazdasági

programja is, melyek nem éppen a fiatal gazdák számára kedveznek. (Már ha kedveznek

bárkinek, aki nem az Önök köreib ő l kerül ki .) Az Agrostratéga a 2016-os adatokból kiderül :

„Minden ötödik válaszadó hatvanéves vagy idősebb döntéshozó, és 21% az ötvenesek aránya .

Ez azt jelenti, hogy tíz gazdaságból minden negyediket érinti az utódlás kérdése " . A



kutatásban résztvevők csupán 19 százaléka válaszolta, hogy tervezi a gazdaság átadásá t

(családon belül), ami 5 százalékos visszaesés az előző évi adatokhoz képest . A kutató cég

kiemeli, hogy: „Intő jel, hogy nemzetközi tapasztalatok szerint az átadás-átvételi folyama t

három esetből kétszer akár a vállalkozás teljes csődjével is végződhet " . A nyugat-európai

országokban átlagosan a gazdák 60 százaléka készül tudatosan az átadásra, arra is legalább 4 -

5 évig. Nálunk ez inkább fordított arányosságot mutat, már ha a napi teend ő ik mellett van

idejük a vállalkozás vezet őknek az utód tanítására, felkészítésre . A helyzetet tovább rontja a

mezőgazdasági oktatási intézmények egyre nehezebb helyzete és az újgenerációs szakembe r

hiány, mivel egyre kevesebben jelentkeznek a szakképzésekre .

Mindezek alapján kérdezem Tisztelt Miniszter Urat, hogy milyen stratégiáva l

rendelkezik a fenti probléma minél hamarabbi elhárítására, a fiatal gazdák jelenleginé l

jóval intenzívebb támogatására, oktatására, továbbképzésére ?

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2017 . június 13 .

Tisztelettel :

Magyar Zoltán
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